UNIRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.5] O, DE 25 DE MARÇO DE 2022

Dispõe sobre o resultado do Processo Seletivo
Simpliílcado para Professor Substituto (Assistente
A), em regime de trabalho de 40 horas semanais. na
Área de Conhecimento/ Disciplina
Tu rismo/Tu rism o H istórico-cultu ral,
Planejamento do Turismo Histórico-cultural.
Projetos em Turismo e Património, Transporte e
Turismo, do Departamento de Turismo e
Património, do Centro de Ciências Humanas e
Sociais (CCH).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, de acordo com o teor
do Processo n' 23102.002912/2021-14, RESOLVE promulgar, ad /"({Áerei7dz//7z do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto (Assistente A), em regime de trabalho de 40 horas semanais,' na Área de
Conhecimento/Disciplina Turismo/Turismo Histórico-cultural, Planejamento do Turismo
Histórico-cultural, Projetos em Turismo e Património, Transporte e Turismo, do
Departamento de Turismo e Património, do Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH), no qual
foram aprovados os candidatos abaixo relacionados:

Art. 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

Ricardo

"w

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

l ' Lugar Renan de Lama da Silva 8,8 (oito inteiros e oito décimos)

2' Lugar Fausi Kalaoum 8,6 (oito inteiros e seis décimos)

3' Lugar Thaís Costa da Salva 8,5 (oito inteiros e cinco décimos)

4' Lugar Lara Coelho Vaccari 8,3 (oito inteiros e três décimos)

5o Lugar lvan Conceição Martins da Silva 8,0 (oito inteiros)

UNR]O
Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 23/2022
Processo: n' 23102.002912/2021-14
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, na Área de Conhecimento/Disciplina Turismo/ Turismo
Histórico-cultural, Planejamento do Turismo Histórico-cultural, Projetos em Turismo
e Património, Transporte e Turismo (Editam' 73/2021)

Rio de Janeiro, 08 de março de 2022

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão -- CONSEPE -- do resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto Assistente A, em regime de trabalho de 40 horas semanais, na Área
de Conhecimento/Disciplina Turismo/ Turismo Histórico-cultural, Planejamento do
Turismo Histórico-cultural, Projetos em Turismo e Património, Transporte e Turismo,
do Departamento de Turismo e Património, no qualforam aprovados os candidatos abaixo
relacionados:

Assinado de forma digitalpor

09400528736 g:='::;:E''' -: .'::,
43'00'

Paola Meirelles
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência. o
encaminhamento do pedido de homologação do resultado do Processo Seletivo
Simplificado. conforme informação supra. solicitando a aprovação ad referendum do
CONSEPE, tendo em vista a necessidade de célere contratação do candidato aprovado

PROGEPE, 08 de março de 2022

/1
naud{beli R

óra de Gd$tão de PessoasPró9Re

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
lo LUGAR Renan de Lama da Salva 8,8 (oito inteiros e oito décimos)
2o LUGAR Fausi Kalaoum 8.6 oito inteiros e seis décimos)
3o LUGAR Thaís Costa da Salva 8.5 oito inteiros e cinco décimos)
4o LUGAR Lara Coelho Vaccari 8,3 (oito inteiros e três décimos) l
5o LUGAR lvan Conceicão Martins da Sirva 8.0 oito inteiros}

@
UNIÃO

Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD n' 23/2022
Processo: n' 23102.002912/2021-14
Assunto: Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, na Área de Conhecimento/Disciplina Turismo/ Turismo
Histórico-cultural, Planejamento do Turismo Histórico-cultural, Projetos em Turismo
e Património, Transporte e Turismo(Editam' 73/2021)

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências
cabíveis.

GR